Zira onun sözleri vahyin nuru ile aydınlanan bir gö-
nülden kaynaklanmakta, bu husus sözlerinin zengin muhteva-
sından da anlaşılmaktadır. 30 Hz. Peygamber özlü anlatımlarında
zaman zaman, kıssalar ve geçmiş ümmetlerden haberlere de yer
vermiştir. Nitekim hadis kitaplarında birçok kıssanın yer aldığı
görülmektedir.

Arap Edebiyatının en ünlü isimlerinden Câhiz (255/869), el-
Beyân ve’t-tebyîn adlı eserinde Hz. Peygamberin dil ve üslubunu
şöyle tasvir etmiştir: “Hz. Peygamberin sözleri, az harflerle çok
anlamlar ifade eden, yapmacıklıktan uzak, zorlamalardan beri söz-
lerdir. Dili kullanırken uzatılması gereken yerde uzatmış, kısa ve öz
olması gereken yerde de çok veciz ifadelere başvurmuştur.

Örnekleri artırmak bu yazının sınırlarını zorlamakla birlikte,
aynı zamanda divan sahibi bir şair olan34 ve yıllarca Fatih Camii
cuma hatipliği yapmış Abdurrahman Güzelyazıcı Hocamız, akıcı
ve dikkat çekici hutbeleriyle tanınmış, meslektaşları yanında
dinleyicilerinin istekleri üzerine hutbelerini, Fatih Minberinden

32 Radyoda Dinî Ahlaki Konuşmalar I-V, Ankara, 1956.

33 İki Şükûfe-i Taaşşuk (İstanbul 1322/1904; [nşr. Ahmet Selim Bilmen],
İstanbul, 1975).

Rahmetli babam Trabzon’da hafızlığı tamamlayıp dinî ilimler tahsil ettik-
ten sonra, 1950’de İstanbul’a gelince Fatih Camii İmamlığını kazanmış,
genç ve tecrübesiz olmasının yanında Farsça bilmediğini söyleyince de o
zamanki cemaatin seviyesinin yüksek olduğunu belirten imtihan heyetince
rızası alınarak başka bir camiye tayin edilmiş ve sonradan Farsça öğren-
meye de başlamıştı.

Zamanla Mescid-i Nebevi içerisinde özel bir mekân özelliği
kazanacak olan bu kısımla birlikte mescidin, Müslümanların
hayatındaki vazgeçilmez yeri belirginleşmiş oluyordu. Çünkü

2 İbn Sa‘d, Kitâbü’ṭ-Ṭabaḳāti’l-kebîr, thk. Ali Muhammed Ömer (Kahire:
Mektebetü’l-Hâncî, 1421/2001), 3/563; İbn Hişâm, es-Sîretü’n-Nebe-
viyye, nşr. Ömer Abdüsselâm Tedmürî (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-Arabî,
1410/1990), 2/138,142.

3 İbn Hişâm, es-Sîretü’n-Nebeviyye, 2/138.

Ca-
milerin sadece iç mekânı değil, Müslümanların hizmetinde olan
ne kadar ek yapı ve mekânı var ise bunların hepsi büyük küçük

19 Detaylı bilgi için bk. Mahmûd Ebü’l-Uyûn, el-Câmi’u’l-Ezher, Kahire:
Matbaâtü’l-ezher, 1368/1949; Muhammed el-Behî, Târîḫuh ve teṭavvürüh,
(Kahire, Vizâratü’l-evkâf ve’ş-şuûni’l-Ezher, 1383/1964); Âşûr, “Ezher”,
12/59-63.